LEI N.º 2.402

DE 23 DE JUNHO DE 2006

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A CONCEDER SUBVENÇÃO À ASSOCIAÇÃO DOS COMBATENTES DE 1932 DE SANTOS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

JOÃO PAULO TAVARES PAPA, Prefeito Municipal de Santos, faço saber que a Câmara Municipal aprovou em sessão realizada em 08 de junho de 2006 e eu sanciono e promulgo a seguinte:

LEI N.º

Art. 1.º  Fica o Poder Executivo autorizado, nos termos do artigo 20, inciso XI, da Lei Orgânica do Município de Santos, a conceder subvenção social à Associação dos Combatentes de 1932 de Santos, no valor de R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais) mensais, destinada à manutenção das atividades cívicas e de amparo aos ex-combatentes do Movimento Constitucionalista de 1932.

Art. 2.º  As despesas com a execução desta lei correrão pela dotação orçamentária n.º 10.10.04.122.0003.2.030.3.3.50.43.00, suplementada se necessário.

Art. 3.º  Esta lei entra em vigor na data da publicação.

Registre-se e publique-se.

Palácio “José Bonifácio”, em 23 de junho de 2006.

               JOÃO PAULO TAVARES PAPA
                                                                                           Prefeito Municipal

Registrado no livro competente.

Departamento de Registro de Atos Oficiais da Secretaria Municipal de Assuntos Jurídicos, em 23 de junho de 2006.

 MARIA APARECIDA SANTIAGO LEITE

                                                                       Chefe do Departamento

PA 115865/2005-58

FORMALIZADO POR AHT